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                                                                                                                                  Załącznik 
                                                                                                                                  do uchwały nr XXII/143/09 
                                                                                                                                  Rady Gminy Sędziejowice 
                                                                                                                                  z dnia 27 lutego 2009 r. 
 

Sprawozdanie 

z realizacji zadań programu profilaktyki i rozwi ązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Sędziejowice w 2008 r. 

 

A. Sprawy ogólne. 

     Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii naleŜy do zadań własnych gminy, a organizacyjną formę nadał 

im „Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na 2008 r.”, który stanowi załącznik do uchwały Nr XIII/82/07 

Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 grudnia 2007 r. 

Art. 111 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi brzmi: „ w celu 

pozyskania dodatkowych środków na finansowanie zadań określonych w art. 41 ust. 1 gminy 

pobierają opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych, o których mowa 

w art.18”. 

W budŜecie gminy planowane wpływy i wydatki na finansowanie zadań określonych                  

w „Programie” występują w tej samej wysokości, tj. 82.000 zł. Wpływy z opłat za korzystanie     

z zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych na dzień 31.12.2008 r. wynoszą  82.056,05 zł. 

Na zadania „Programu” wydatkowano 74.503,79 zł; pozostała kwota 7.552,26 zł. 

B. Realizacja programu zgodnie z przyjętymi celami. 

Cel I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 

       1.W ramach Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” w dniu 26 maja 2008 r. 

zorganizowano akcję profilaktyczną pod hasłem „Festyn Dziecięcy 2008”. Uczestniczyło około 

450 uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Sędziejowicach i Zespołu Szkół              

w Marzeninie. W programie gry i zabawy dla najmłodszych oraz zawody sportowe dla 

gimnazjalistów. Dodatkową atrakcją był występ zespołu muzycznego Mix Band, pokazy iluzji 

„Mała Szkoła Czarownic” i konkurs karaoke – „Śpiewać kaŜdy moŜe”. Ponadto 

przeprowadzono konkurs wiedzy na temat profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania 

narkomanii oraz loterię fantową w ramach konkursu „Moje mocne strony”. W akcję 
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zaangaŜowani byli nauczyciele wychowania fizycznego, wychowawcy. Koordynatorem akcji 

profilaktyczno – sportowej był pedagog szkolny z ZSO Nr 1 w Sędziejowicach.   

           2. W dniu 30 maja 2008 r. uczniowie obu szkół z terenu gminy uczestniczyli w barwnym 

korowodzie w związku z obchodami „Światowego Dnia Rzucania Palenia organizowanym 

przez Starostwo Powiatowe w Łasku i Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną            

w Łasku.  

           3. W dniu 17 listopada 2008 r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1                        

w Sędziejowicach odbył się etap szkolny konkursu wiedzy „Stop uzaleŜnieniom”; uczestniczyło 

25 gimnazjalistów. Do finału konkursu, który odbył się w Zespole Szkół w Widawie w dniu 24 

listopada 2008 r., zakwalifikowała się czwórka gimnazjalistów. 

           4. W terminie od 6 października 2008 r. do 7 listopada 2008 r. realizowany był program 

profilaktyczny pt. „Niezapominajka” w klasach I (a,b,c) gimnazjum ZSO Nr 1                           

w Sędziejowicach dla 73 uczniów. 

           5. W dniu 29 kwietnia 2008 r. odbyło się szkolenie dla właścicieli punktów sprzedaŜy 

alkoholu na terenie gminy Sędziejowice oraz dla sprzedawców tych punktów. Szkolenie 

przeprowadzili specjaliści z Centrum Profilaktyki z Krakowa i obejmowało m.in. porady dla 

sprzedawców, zasady odpowiedzialnej sprzedaŜy alkoholu oraz konsekwencje sprzedaŜy 

alkoholu nieletnim w świetle obowiązujących aktów prawnych; skorzystało 28 osób. 

           6. Dla ZSO Nr 1 w Sędziejowicach zakupiono zestawy wydawnictw: Profilaktyka– 

materiały dla młodzieŜy, pedagogów i rodziców oraz pakiety edukacyjne na DVD: Lekcje 

przestrogi 2, Dziękuję nie biorę, Dziękuję nie piję, Wirtualne uzaleŜnienie, 3 LOVE, 

Telewizyjna miłość. 

           7. Osoby realizujące „Program” uczestniczyły w szkoleniach i konferencjach.  

CEL II. Wzbogacanie oferty atrakcyjnego spędzania czasu wolnego i promowanie 

zdrowego stylu Ŝycia. 

               1. W 2008 r. funkcjonowały cztery świetlice opiekuńczo – wychowawcze:                   

w Sędziejowicach, w Marzeninie i w Pruszkowie. Do świetlic uczęszczają dzieci z rodzin,           

o niskim statusie materialnym, niepełnych, wielodzietnych. Prawie wszystkie mają większe lub 

mniejsze problemy z nauką. Pod opieką pedagoga odrabiają lekcje i uczestniczą w zajęciach 

rekreacyjnych, sportowych i terapeutycznych. 

1/ w Sędziejowicach działały dwie świetlice: 

a) przy Gminnym Ośrodku Kultury i objęła opieką około 20 uczniów. Zajęcia prowadzone były 

od poniedziałku do piątku w godz. 13,00 – 15,00. Dzieci korzystały z internetu przy 4 

komputerach, z gier planszowych i ruchowych, 
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b) przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Sędziejowicach, która rozpoczęła działalność 

z dniem 20 marca 2008 r. i objęła opieką około 25 uczniów. Zajęcia prowadzone były od 

poniedziałku do piątku w godzinach 13,00 – 15,00. Dzieci korzystały z gier planszowych, 

wykonywały zajęcia manualne. Były objęte doŜywianie; 

2/ w Marzeninie świetlica działa przy Zespole Szkół. Zajęcia dla około 15 uczniów prowadzone 

były cztery razy w tygodniu, od poniedziałku do czwartku w godz. 16,00  – 18,00. Uczniowie 

korzystali z gier planszowych, z sali sportowej i odrabiali lekcje; 

3/ w  Pruszkowie  świetlica  działa  przy Filii Zespołu Szkół w Marzeninie. Zajęcia dla około 20  

dzieci prowadzone były cztery razy w tygodniu, od poniedziałku do czwartku w godz.16,00 – 

18,00. Dzieci korzystały z gier planszowych, sali sportowej oraz wykonywały prace plastyczne; 

           2. Dofinansowano organizowanie dla dzieci i młodzieŜy ze środowisk zagroŜonych 

uzaleŜnieniami aktywnych form wypoczynku, takich jak: 

1/ w okresie ferii zimowych zajęcia dla dzieci i młodzieŜy organizowały: Zespół Szkół  

Ogólnokształcących Nr 1 w Sędziejowicach i Zespół Szkół w Marzeninie. Organizowano 

wyjazdy na basen, do kina i na lodowisko. Podczas zajęć dzieci miały zapewniony obiad lub 

poczęstunek. Brały udział w licznych konkursach i zabawach; ogółem 706 uczestników; 

2/ w dniach 24.06 – 04.07 2008 r. Gminny Ośrodek Kultury w Sędziejowicach był 

organizatorem obozu dla 21 dzieci z rodzin ubogich w Krynicy Morskiej w budynku szkolnym. 

Podczas pobytu dzieci zwiedziły rezerwat ptaków w Kątach Rybackich, Port Jachtowy               

w Krynicy Morskiej, zabytki Gdańska i Sopotu. W pełni korzystały z dostępnych obiektów 

sportowo – rekreacyjnych oraz z zabawy na plaŜy i kąpieli morskich. Prowadzono takŜe 

elementy programu profilaktycznego.  

            3. Dofinansowano ogólnodostępne zajęcia sportowe, kulturalne słuŜące 

zagospodarowaniu czasu  wolnego dzieci i młodzieŜy oraz ich rodziców: 

1/ w dniu 31 maja 2008 r. zorganizowano dla 40 dzieci ze świetlic opiekuńczo- wychowawczych 

wyjazd do kina SILVER SCREEN w Łodzi na film pt. „Horton  słyszy ktosia”. Dodatkową  

atrakcją dla dzieci był zakupiony posiłek w restauracji  McDonalds; 

2/ w dniu 8 czerwca 2008 r. w sołectwie Sobiepany zorganizowano festyn rodzinny, w którym  

licznie uczestniczyły całe rodziny, w tym około 40 dzieci. Podczas licznych konkursów i zabaw 

sportowych dzieci otrzymały paczki ze słodyczami, napoje oraz drobne upominki;   

3/ dla młodzieŜy z sołectwa Osiny zakupiono sprzęt sportowy; 

4/ w dniach 04.08 – 30.08 2008 r. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „SUKCES” przy Zespole  

Szkół w Marzeninie przeprowadził w ramach zadania „ Zagospodarowanie czasu wolnego  

poprzez organizację systematycznych zajęć sportowych z dziećmi i młodzieŜą  w Marzeninie”  
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zajęcia sportowo -  rekreacyjne – piłka noŜna, koszykówka, siatkówka ( w tym: plaŜowa ), tenis  

stołowy. We wszystkich formach zajęć wzięło udział 35 uczestników, przeprowadzono 66   

godzin zajęć; 

5/ w dniu 10 stycznia 2008 r. w ZSO Nr 1 w Sędziejowicach odbył się Turniej Noworoczny       

w piłce siatkowej dziewcząt szkół gimnazjalnych ( Sędziejowice, Zduńska Wola, Widawa ) – 

łącznie 36 zawodniczek; 

6/ w dniu 14 lutego 2008 r. w hali ZSO Nr 1 w Sędziejowicach odbył się Turniej Walentynkowy  

Par Siatkarskich pn. „ Kocham siatkówkę”. W obecności licznie zgromadzonej publiczności do 

rywalizacji przystąpiło 16 par młodzieŜy gimnazjalnej – ogółem 32 zawodników. KaŜdy 

uczestnik otrzymał  pamiątkowe zdjęcie, a finaliści koszulki z logo imprezy; 

7/ w dniu 21 lutego 2008 r. w hali ZSO Nr 1 w Sędziejowicach odbył się Międzyszkolny Turniej 

Piłki Koszykowej Dziewcząt Szkół Podstawowych. W zawodach udział wzięły reprezentacje  

koszykarek z następujących szkół: SP Bałucz, SP Nr 1 Łask, SP Kwiatkowice, SP Widawa           

i SP Sędziejowice – łącznie ok. 50 zawodniczek. Uczestniczące zespoły otrzymały pamiątkowe 

statuetki za zajęcie miejsc I-III ( I-Bałucz, II-Kwiatkowice, III- Sędziejowice), dyplomy, 

maskotki oraz słodycze; 

8/ w dniu 2 października 2008 r. w Emilianowie odbyły się indywidualne biegi przełajowe 

dziewcząt z ZSO Nr 1 w Sędziejowicach, udział wzięło ok. 40 zawodniczek; 

9/ w dniu 12 listopada 2008 r. w ZSO Nr 1 w Sędziejowicach odbyły się Mistrzostwa Szkoły  

Podstawowej w Unihokeju Dziewcząt. W turnieju wystartowały reprezentacje z klas V i VI  – 

łącznie 33 zawodniczki. Nagrodami dla wszystkich druŜyn były pamiątkowe dyplomy,  

natomiast za zwycięstwo puchar przechodni ( I miejsce – V b ); 

10/ w dniu 24 listopada 2008 r. w ZSO Nr 1 w Sędziejowicach rozegrany został halowy turniej 

piłki noŜnej chłopców z udziałem szkół podstawowych z powiatu łaskiego ( SP Widawa, SP  

Wiewiórczyn, SP Bałucz, SP Marzenin, SP Brzyków, SP Sędziejowice ) – łącznie ok. 60 

zawodników.  Za pierwsze 3 miejsca uczestnicy otrzymali puchary i dyplomy ( I – SP Widawa, 

II – SP Sędziejowice, III – Wiewiórczyn ); 

11/ w dniu 5 grudnia 2008 r. w hali ZSO Nr 1 w Sędziejowicach przeprowadzono V  

Międzyszkolny Mikołajkowy Turniej Gier i Zabaw Ruchowych pt. „Sport na wesoło” dla  

dziewcząt klas IV szkół podstawowych. W mikołajkowej scenerii rywalizowały zaproszone 

druŜyny ze szkół z Buczku, z Dobronia i z Marzenina oraz uczennice z klasy IV ( dwie druŜyny) 

z Sędziejowic. Za pierwsze trzy miejsca druŜyny otrzymały puchary i dyplomy ( I i II– 

Sędziejowice, III – Buczek ), uczestniczyło ok. 50 zawodników; 
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12/ w dniu 8 grudnia 2008 r. w hali Zespołu Szkół Rolniczych w Sędziejowicach odbył się 

Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych. W zawodach startowało 

5 reprezentacji dziewcząt z gimnazjum ( Widawa,  Kwiatkowice, Zapolice, Buczek, 

Sędziejowice) oraz reprezentacja gospodarza –  ZSR w Sędziejowicach ( start  poza konkursem)- 

łącznie ok. 60 zawodników. Nagrodami w turnieju były puchary, pamiątkowe dyplomy oraz 

nagrody indywidualne dla najlepszych zawodniczek turnieju z kaŜdej druŜyny. Pierwsze trzy 

miejsca zajęli – Sędziejowice, Kwiatkowice i Widawa. Dla wszystkich uczestników                     

i opiekunów po zakończeniu zawodów organizator zapewnił obiad; 

13/ w dniu 10 grudnia 2008 r. w ZSO Nr 1 w Sędziejowicach przeprowadzono Mistrzostwa     

Szkoły Podstawowej w Mini Piłce Koszykowej Dziewcząt. W zawodach startowały 4 druŜyny     

z klas V i VI – ogółem ok. 40 zawodniczek. Zwycięscy otrzymali puchary i pamiątkowe 

koszulki; 

14/ w dniu 12 grudnia 2008 r. w ZSO Nr 1 w Sędziejowicach został rozegrany Turniej  

Mikołajkowy w piłce koszykowej chłopców klas gimnazjalnych. W zawodach udział wzięły 4 

zespoły ( Zduńska Wola, Łask, Łobudzice, Sędziejowice ) – łącznie ok. 40 zawodników. 

Najlepsze zespoły i zawodnicy otrzymali dyplomy i nagrody ( I-Sędziejowice, II-Zduńska Wola, 

III-Łask ). 

                  4. W dniach 24 -25 maja 2008 r. zorganizowano festyn dla społeczności gminnej, 

promujący zdrowy styl Ŝycia. W programie festynu: występy zespołów i solistów z GOK            

w Sędziejowicach  i z zaprzyjaźnionych gmin z Węgier i Słowacji, gminny turniej  piłki 

plaŜowej, przedstawienie pt.  „Nasza Historia – Powstanie Styczniowe” w wykonaniu uczniów 

ZSO Nr 1  w Sędziejowicach, kiermasz ksiąŜki, wystawa prac osób  niepełnosprawnych.  

CEL III. Wzmocnienie wi ęzi rodzinnych. 

                 1. Punkt Konsultacyjny przy GOPS w Sędziejowicach dla osób z problemem 

alkoholowym działał przez cały rok, porad udzielał psycholog ( 4 godziny w miesiącu) oraz od 

8 kwietnia 2008 r. zatrudniony instruktor terapii uzaleŜnień ( 8 godzin w miesiącu ). Terapią 

indywidualną objęto około 15 osób; udzielono około 50 porad osobom naduŜywającym 

alkoholu. Odnotowano 6 interwencji domowych w rodzinach, gdzie występuje problem 

alkoholowy. Skierowano 1 wniosek do sądu o objęcie leczeniem w zakładzie zamkniętym. Do 

punktu zgłaszała się młodzieŜ z problemami wychowawczymi, wieku dorastania oraz adaptacji 

w środowisku szkolnym i domowym. 

                 2. Od 20 marca 2008 r. do 23 grudnia 2008 r. na terenie ZSO Nr 1 w Sędziejowicach  

i ZS w Marzeninie pracował psycholog zatrudniony na umowę zlecenie. Starał się pomagać      

w rozwiązywaniu trudnych problemów, pracując indywidualnie z uczniami – 21,5 godziny, 
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rodzicami – 12 godzin,  nauczycielami – 9 godzin oraz z grupą – 19 godzin; przepracował 

łącznie 61,5 godziny.  

               3. W terminie od 1 lutego 2008 r. do 30 listopada 2008 r. zawarto umowę o dzieło        

z logopedą na przeprowadzenie badań u 8 uczniów pod kątem zaburzeń uwagi ruchowej             

i lateralizacji słuchowej w ramach terapii metodą Tomatisa. Dzieci do badań zostały 

wytypowane przez ZSO Nr 1 w Sędziejowicach, po konsultacji z rodzicami. Badania zostały 

przeprowadzone w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Łasku, który jest          

w posiadaniu specjalistycznego sprzętu do prowadzenia diagnozy terapii metodą Tomatisa. 

               4. Od dnia 26 czerwca 2008 r. działa Klub Integracji Społecznej przy Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Sędziejowicach, od poniedziałku do piątku w godzinach 7,30 – 

15,30. Klub obsługuje pracownik zatrudniony w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. W ramach Klubu  8 kobiet odbyło szkolenia nt.: opiekunka osób starszych, obsługa kas 

fiskalnych i obsługa komputera. Ponadto odbywały się spotkania z psychologiem i doradcą 

zawodowym. 

               5. Rodzinom dotkniętym zagroŜeniem chorobą alkoholową GOPS pomagał poprzez: 

doŜywianie dzieci w szkołach i przedszkolach ( 159 dzieci na kwotę 46.446  zł ), udzielono 

pomocy finansowej i rzeczowej oraz fachowej pomocy psychologa; skorzystało około 17 

rodzin. 

CEL IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych słuŜących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

       1. Udzielono pomocy finansowej dla Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem na 

Fundusz Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnych za promocję działań Gminy na rzecz 

zapobiegania alkoholizmowi i patologii społecznej w trakcie trwania akcji na rzecz dzieci 

niepełnosprawnych. 

                   

                  Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów w Sędziejowicach odbyła w 2008 roku  

6 posiedzeń. Ze składu komisji został wydzielony zespół do kontroli punktów sprzedaŜy 

napojów alkoholowych, który skontrolował 13 punktów. Po kontroli nie wydano zaleceń i nie 

zgłoszono wniosków. W ciągu całego roku Komisja wydała 40 pozytywnych opinii o zgodności 

lokalizacji punktu sprzedaŜy z uchwałami Rady Gminy Sędziejowice w sprawie ustalenia liczby 

punktów sprzedaŜy napojów alkoholowych i w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy 

Sędziejowice miejsc sprzedaŜy i podawania napojów alkoholowych. Wyłoniony ze składu 

Komisji zespół do prowadzenia rozmów z osobami uzaleŜnionymi od alkoholu odbył 2 

posiedzenia. W ciągu roku wpłynęło10 zgłoszeń o objęciu leczeniem odwykowym osób, które 
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były kierowane głównie przez sąd, policję i rodzinę. Na rozmowy z zespołem wzywano15 razy 

osoby naduŜywające alkoholu; stawiły się tylko 5 razy. Zespół wyjeŜdŜał w teren do osób, które 

nie respektowały wezwania. Przy wydawaniu zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych 

przestrzegane są w pełni zasady ustalone przez Radę Gminy Sędziejowice. Warunki sprzedaŜy 

napojów alkoholowych są umieszczane na odwrocie wydawanych zezwoleń. W ciągu 2008 roku 

nie wystąpiły udokumentowane przesłanki mogące powodować cofnięcie zezwolenia na 

sprzedaŜ napojów alkoholowych. 

 

Sędziejowice, 29.01.2009 r. 

 
Opracowała 

Urszula Pasowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zestawienie wydatków 
poniesionych na realizacje zadań „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych                                                     

oraz przeciwdziałania narkomanii na 2008 r.” 
 

Plan wydatków w odniesieniu do podjętych celów Plan wg 
uchwały w zł 

Wykonanie 
w zł 

RóŜnica 
w zł 

1 2 3 4 
CEL I. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii. 
       1. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach uwzględniających problematykę 
alkoholu i narkomanii: 
1) program profilaktyczny „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, 
2) impreza artystyczna dla dzieci pt.” Festyn dziecięcy” 
3) program profilaktyczny dla młodzieŜy gimnazjalnej. 
       2. Dofinansowanie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do 
zagroŜonych uzaleŜnieniem uczniów oraz ich rodziców: 
1) produkty zakupione na imprezę w Łasku, 
2) upominki dla finalistów konkursu „Stop UzaleŜnieniom” 
       4. Przeprowadzenie szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych. 
       5. Upowszechnianie wiedzy z zakresu profilaktyki poprzez zakup specjalistycznych 
wydawnictw: 
1) pakiet szkoleniowo-wychowawczego –„Lekcja przestrogi 2”, 
2) płyty CD –„Wirtualne uzaleŜnienie”, „Telewizyjna miłość”, „3 Love”, 
3) pakiet filmowy „Dziękuję nie biorę”, „Dzi ękuję nie piję”, 
4) zestaw ksiąŜek –„ Profilaktyka uzaleŜnień”. 
       6. Finansowanie i refundacja szkoleń dla osób realizujących Gminny Program Profilaktyki 
 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii: 
1) szkolenie nt.” Budowanie lokalnych systemów opieki nad dziećmi i rodzinami”, 
2) szkolenie dla członków i obsługi GKRPA, 
3) szkolenie nt. „Przemoc w rodzinie”, 
4) konferencja dla koordynatora realizacji programu rozwiązywana problemów alkoholowych, 
5) konferencja pn. „Pilnuj drinka” ( zwrot kosztów dojazdu), 
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6) VI Ogólnopolska Konferencja Socjoterapii nt. ”Jak poznać świat nie ruszając się z miejsca”, 
7) szkolenie nt. ”Pozyskiwanie funduszy unijnych na przedsięwzięcia z zakresu profilaktyki  
     i rozwiązywania problemów alkoholowych”, 
8) forum ds. uzaleŜnień. 
CEL II. Wzbogacenie oferty atrakcyjnego spędzenia czasu wolnego i promowanie zdrowego 
stylu Ŝycia. 
          1. Finansowanie działalności świetlic opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieŜy: 
1) przy Gminnym Ośrodku Kultury w Sędziejowicach: 
    a) płaca, 
    b) zakupy, 
    c) wyŜywienie; 
2) przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Sędziejowicach: 
    a) płaca, 
    b) zakupy, 
    c) wyŜywianie; 
3) przy Zespole Szkół w Marzeninie – Filia Szkoły Podstawowej w Pruszkowie 
    a) płaca, 
    b) dodatkowe ubezpieczenie; 
4) przy Zespole Szkół w Marzeninie 
    a) płaca, 
    b) zakupy; 
           2. Wspieranie w organizowaniu aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieŜy ze 
środowisk zagroŜonych uzaleŜnieniami, takich jak: 
1) atrakcyjne zajęcia podczas przerwy zimowej, 
    a) zajęcia w ZSO Nr 1 w Sędziejowicach, 
    b) zajęcia w Marzeninie; 
2) obóz terapeutyczno – wypoczynkowe dla 21 dzieci w Krynicy Morskiej organizowany przez  
    GOK w ramach konkursu ofert, 
3) zagospodarowanie czasu wolnego dla 35 uczestników przez ULKS „Sukces” w Marzeninie     
w ramach konkursu ofert, 
4) ogłoszenie o konkursie ofert na organizację wypoczynku, 
5) zorganizowanie wycieczki do Łodzi dla dzieci uczęszczających do świetlicy,  
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6) festyn dla dzieci i młodzieŜy w sołectwie Sobiepany, 
7) zakup piłek dla młodzieŜy z sołectwa Osiny i Korczyska. 
           3. Dofinansowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieŜy w ZSO Nr 1 w Sędziejowicach 
( zakup nagród, pucharów, dyplomów) 
           4. Zorganizowanie festynu dla społeczności gminnej promującego zdrowy styl Ŝycia. 
CEL III. Wzmocnienie wi ęzi rodzinnych. 
           1. Finansowanie i prowadzenie Punktu Konsultacyjnego świadczącego pomoc osobom 
uzaleŜnionym i ich rodzinom: 
1) zatrudnienie psychologa, 
2) zatrudnienie instruktora terapii uzaleŜnień,  
3) zatrudnienie psychologa do pracy z młodzieŜą i rodzicami w ZSO Nr 1 w Sędziejowicach 
 i ZS w Marzeninie, 
4) wykonanie badań metodą Tomatisa przez logopedę u dzieci z ZSO Nr 1 w Sędziejowicach, 
5) wykonanie badań przez lekarza biegłego u 1 osoby uzaleŜnionej od alkoholu, 
6) zakup tablic informacyjnych. 
CEL IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych słuŜących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
          1. Wpłata za promocję działań Gminy na rzecz zapobiegania alkoholizmowi w czasie 
trwania finału akcji Pomoc Dzieciom z Rodzin Patologicznych. 
Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sędziejowicach 
 1) wynagrodzenie członków Komisji za udział w jej pracach, 
 2) dodatkowe ubezpieczenie społeczne,  
 3) wydatki kancelaryjne. 
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